



DET KONGELIGE
OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENT

Finansdepartementet
Postboks 8008 Dep
0030 OSLO

Deres ref.
11/951

Vår ref.
11/464-

Dato
15.01.2013

NOU 2012:16 - Samfunnsøkonomiske analyser - høringsuttalelser fra OED

Det vises til brev av 3. oktober 2012, vedlagt NOU 2012:16 – Samfunnsøkonomiske analyser.

Olje- og energidepartementet har gjennomgått utredningen. NOUen har også vært forelagt Oljedirektoratet, Norges vassdrags- og energidirektorat og Statnett SF.

Bruk av nytte-kostnadsanalyser og samfunnsøkonomisk metode er sentralt for å sikre en effektiv ressursbruk i offentlig sektor og forvaltning. NOUen vektlegger størst mulig felles forutsetninger på tvers av sektorer for å kunne sammenlikne og gjøre vurderinger på tvers av sektorer. Dette virker hensiktsmessig, og det er i energisektoren viktig at en får til gode vurderinger for effektive tiltak for sikkerhet og forurensing.

Realprisjusteringer, lengre analyseperioder og avtakende kalkulasjonsrente fremstår godt begrunnet i NOUen. Olje- og energidepartementet har notert seg dette.

NOUen påpeker at det kan være fordeler ved å vente på områder hvor det kan være en viss sannsynlighet for katastrofer med irreversible virkninger, og fordelene med å vente bør beskrives og vurderes. Energimyndighetene er opptatt av å belyse i hvilken grad det kan være mulighet for katastrofale utfall i energisektoren og kraftforsyningen, samt de kunnskapsmangler og usikkerheter som eventuelt måtte finnes.

Videre observerer Olje- og energidepartementet at utvalget berører utfordringene ved verdsettelse av ikke-kvantitative verdier og effekter. Den estetiske verdien av uberørt natur, kostnader ved naturinngrep og arealkonflikter er eksempler på ikke-prissatte

virksomheter som må hensyntas når det gjennomføres samfunnsøkonomiske analyser, i forbindelse med blant annet nettutbygginger og kraftverksutbygginger. Olje- og energidepartementet anbefaler at det arbeides videre med metodeutvikling for verdsettelse av ikke-prissatte virkninger i samfunnsøkonomiske analyser.

Det legges opp til flere karbonprisbaner og at Finansdepartementet bør konkretisere disse i samarbeid med sentrale berørte departement. Det er uklart hvordan forskjellige baner skal forenes for å vurdere tiltak på tvers av sektorer. Olje- og energidepartementet legger til grunn at energisektoren i all hovedsak er underlagt internasjonale globale mål og at kvoteprisene vil være den relevante karbonprisen for sektoren. Det må i supplerende analyser ses opp mot aktørenes egne vurderinger av priser og de klimagassavgiftene som de i dag er pålagt.

Med hilsen

Rune Østvold (e.f.)
kst. avdelingsdirektør

Steffen Weum
rådgiver

Dette dokumentet er elektronisk godkjent, og trenger dermed ikke signatur.